

江苏炎黄在线物流股份有限公司 2011 年第三季度季度报告全文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 没有董事、监事、高级管理人员对第三季报内容的真实性、准确性、完整性无法保证或存在异议。

1.3 公司第三季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.4 公司全体董事出席了本次董事会会议。

1.5 公司负责人卢珊、主管会计工作负责人李世界及会计机构负责人(会计主管人员)王洁声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	2011.9.30		2010.12.31		增减幅度 (%)
总资产 (元)	38,766,411.30		51,231,621.08		-24.33%
归属于上市公司股东的所有者权益 (元)	-24,091,926.30		-43,585,889.34		
股本 (股)	63,648,789.00		63,648,789.00		0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产 (元/股)	-0.38		-0.68		
	2011 年 7-9 月	比上年同期增减 (%)	2011 年 1-9 月	比上年同期增减 (%)	
营业总收入 (元)	0.00	0.00%	0.00	0.00%	
归属于上市公司股东的净利润 (元)	21,052,441.61		19,493,963.04		
经营活动产生的现金流量净额 (元)	-	-	-9,177,711.12	-3,773.11%	
每股经营活动产生的现金流量净额 (元/股)	-	-	-0.14	-135.90%	
基本每股收益 (元/股)	0.31		0.31		
稀释每股收益 (元/股)	0.31		0.31		
加权平均净资产收益率 (%)					
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率 (%)					

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目	金额	附注 (如适用)
债务重组损益	690,000.00	本公司与泰州自行车线闸厂、武进自行车配件

		厂、武进市冷轧带钢厂进行债务和解产生的收益
合计	690,000.00	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	5,108	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
顾鹤富	1,409,390	人民币普通股
程齐宁	907,990	人民币普通股
范少军	363,073	人民币普通股
吴伟英	222,496	人民币普通股
邱伟麒	217,869	人民币普通股
严伯顺	189,717	人民币普通股
陈庆桃	187,980	人民币普通股
奚建华	185,088	人民币普通股
袁文琴	174,387	人民币普通股
芮佳宁	170,339	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

- 1、货币资金比期初数增加了 127.86%，主要为 2011 年上半年收回土地补偿款余款所致。
- 2、预付帐款比期初数减少了 100%，主要为本报告期预付帐款发票已入帐所致。
- 3、其他应收款比期初数减少了 99.57%，主要为公司与常州工业投资有限公司债务和解所致。
- 4、其他应付款比期初数减少了 62%，主要为公司与常州工业投资有限公司债务和解所致。
- 5、管理费用比上年同期数减少了 35.81%，主要为部分员工欠薪已解决所致。
- 6、财务费用比上年同期数减少了 80.42%，主要为 2010 年归还大股东全部借款及债务和解而不再计提利息所致。
- 7、营业外支出比上年同期数减少了 21553.62%，主要为 2010 年度的诉讼因和解而冲回预计负债计提的利息所致。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非标意见情况

√ 适用 □ 不适用

南京立信永华会计师事务所有限公司为本公司 2010 年年度报告出具了带强调事项段的无保留意见的审计报告。公司董事会和管理层将积极筹划公司重组，在各方面条件成熟后尽快提交董事会、股东大会审议新的重组方案，力争早日完成公司重大资产重组及重组后的过渡工作，彻底改善公司资产质量和财务状况，实现公司业务转型，恢复公司持营经营能力和持续盈利能力，并最终实现恢复上市的目标。

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况 适用 不适用**3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况** 适用 不适用**3.2.4 其他** 适用 不适用**3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况**

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股 5%以上股东及其实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

 适用 不适用**3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明** 适用 不适用**3.5 其他需说明的重大事项****3.5.1 证券投资情况** 适用 不适用**3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表**

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2011年07月18日	公司办公室	书面问询	公司股东	重组进展情况
2011年08月05日	公司办公室	电话沟通	公司股东	恢复上市情况
2011年09月16日	公司办公室	电话沟通	公司股东	重组进展情况

3.6 衍生品投资情况 适用 不适用**3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况** 适用 不适用

§ 4 附录

4.1 资产负债表

编制单位：江苏炎黄在线物流股份有限公司
元

2011 年 09 月 30 日

单位：

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	36,631,778.81	36,567,643.25	16,076,698.09	16,012,562.53
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据				
应收账款				
预付款项	0.00	0.00	8,758.89	8,758.89
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
应收股利				
其他应收款	143,253.10	605,247.54	33,080,759.35	33,542,753.79
买入返售金融资产				
存货				
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	36,775,031.91	37,172,890.79	49,166,216.33	49,564,075.21
非流动资产：				
发放委托贷款及垫款				
可供出售金融资产	1,638,091.76	1,638,091.76	1,638,091.76	1,638,091.76
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资		6,550,000.00		6,550,000.00
投资性房地产	0.00	0.00	0.00	0.00
固定资产	330,284.96	330,284.96	404,310.32	404,310.32
在建工程				
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产				
开发支出				
商誉				

长期待摊费用	23,002.67	23,002.67	23,002.67	23,002.67
递延所得税资产				
其他非流动资产				
非流动资产合计	1,991,379.39	8,541,379.39	2,065,404.75	8,615,404.75
资产总计	38,766,411.30	45,714,270.18	51,231,621.08	58,179,479.96
流动负债：				
短期借款				
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款	20,719,155.61	15,927,160.68	22,605,694.50	17,813,699.57
预收款项	2,544,291.69	2,479,369.19	2,544,291.69	2,479,369.19
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	3,257,305.60	3,227,305.60	4,323,639.12	4,293,639.12
应交税费	6,259,560.44	6,218,785.71	8,789,390.63	8,748,615.90
应付利息	0.00		0.00	
应付股利	3,485,716.28	3,485,716.28	3,547,110.00	3,547,110.00
其他应付款	16,131,287.89	27,358,508.01	42,369,157.49	53,596,377.61
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债				
流动负债合计	52,397,317.51	58,696,845.47	84,179,283.43	90,478,811.39
非流动负债：				
长期借款				
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债	10,000,000.00	10,000,000.00	10,177,206.90	10,177,206.90
递延所得税负债	409,522.94	409,522.94	409,522.94	409,522.94
其他非流动负债				
非流动负债合计	10,409,522.94	10,409,522.94	10,586,729.84	10,586,729.84
负债合计	62,806,840.45	69,106,368.41	94,766,013.27	101,065,541.23
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	63,648,789.00	63,648,789.00	63,648,789.00	63,648,789.00
资本公积	13,857,888.46	4,168,318.87	13,857,888.46	4,168,318.87
减：库存股				
专项储备				

盈余公积	8,380,326.13	8,380,326.13	8,380,326.13	8,380,326.13
一般风险准备				
未分配利润	-109,978,929.89	-99,589,532.23	-129,472,892.93	-119,083,495.27
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	-24,091,926.30	-23,392,098.23	-43,585,889.34	-42,886,061.27
少数股东权益	51,497.15		51,497.15	
所有者权益合计	-24,040,429.15	-23,392,098.23	-43,534,392.19	-42,886,061.27
负债和所有者权益总计	38,766,411.30	45,714,270.18	51,231,621.08	58,179,479.96

4.2 本报告期利润表

编制单位：江苏炎黄在线物流股份有限公司

2011 年 7-9 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	0.00	0.00	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00	0.00	0.00
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	-20,721,049.15	-20,721,049.15	3,003,016.34	3,003,016.34
其中：营业成本	0.00	0.00	0.00	0.00
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	0.00	0.00	0.00	0.00
销售费用	0.00	0.00	0.00	0.00
管理费用	949,008.31	949,008.31	1,494,975.79	1,494,975.79
财务费用	193,830.04	193,830.04	1,508,040.55	1,508,040.55
资产减值损失	-21,863,887.50	-21,863,887.50	0.00	0.00
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）	154,185.56	154,185.56	0.00	0.00
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	20,875,234.71	20,875,234.71	-3,003,016.34	-3,003,016.34
加：营业外收入	0.00	0.00	0.00	0.00

减：营业外支出	-177,206.90	-177,206.90	826.00	0.00
其中：非流动资产处置损失	0.00	0.00	0.00	0.00
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	21,052,441.61	21,052,441.61	-3,003,842.34	-3,003,016.34
减：所得税费用	0.00	0.00	0.00	0.00
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	21,052,441.61	21,052,441.61	-3,003,842.34	-3,003,016.34
归属于母公司所有者的净利润	21,052,441.61	21,052,441.61	-3,003,677.14	-3,003,016.34
少数股东损益	0.00	0.00	-165.20	0.00
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.31	0.31	-0.05	-0.05
（二）稀释每股收益	0.31	0.31	-0.05	-0.05
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	21,052,441.61	21,052,441.61	-3,003,842.34	-3,003,016.34
归属于母公司所有者的综合收益总额	21,052,441.61	21,052,441.61	-3,003,677.14	-3,003,016.34
归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00	-165.20	0.00

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元。

4.3 年初到报告期末利润表

编制单位：江苏炎黄在线物流股份有限公司

2011 年 1-9 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	0.00	0.00	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00	0.00	0.00
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	-18,649,777.48	-18,649,777.48	8,069,076.06	8,068,549.00
其中：营业成本	0.00		0.00	0.00
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	0.00	0.00	0.00	0.00
销售费用				
管理费用	2,351,528.82	2,351,528.82	3,663,295.55	3,663,295.55
财务费用	862,581.20	862,581.20	4,405,780.51	4,405,253.45

资产减值损失	-21,863,887.50	-21,863,887.50	0.00	0.00
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）	154,185.56	154,185.56	0.00	0.00
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	18,803,963.04	18,803,963.04	-8,069,076.06	-8,068,549.00
加：营业外收入	512,793.10	512,793.10	0.00	0.00
减：营业外支出	-177,206.90	-177,206.90	826.00	0.00
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	19,493,963.04	19,493,963.04	-8,069,902.06	-8,068,549.00
减：所得税费用	0.00	0.00	0.00	0.00
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	19,493,963.04	19,493,963.04	-8,069,902.06	-8,068,549.00
归属于母公司所有者的净利润	19,493,963.04	19,493,963.04	-8,069,651.10	-8,068,549.00
少数股东损益	0.00	0.00	-250.96	0.00
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.31	0.31	-0.13	-0.13
（二）稀释每股收益	0.31	0.31	-0.13	-0.13
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	19,493,963.04	19,493,963.04	-8,069,902.06	-8,068,549.00
归属于母公司所有者的综合收益总额	19,493,963.04	19,493,963.04	-8,069,651.10	-8,068,549.00
归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00	-250.96	0.00

年初到报告期末发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元。

4.4 年初到报告期末现金流量表

编制单位：江苏炎黄在线物流股份有限公司

2011 年 1-9 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金				
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得				

的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金	106,429.16	106,429.16	9,431,710.69	9,431,539.50
经营活动现金流入小计	106,429.16	106,429.16	9,431,710.69	9,431,539.50
购买商品、接受劳务支付的现金				
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	2,185,396.03	2,185,396.03	672,399.23	672,399.23
支付的各项税费	2,816,857.48	2,816,857.48	60,361.37	60,361.37
支付其他与经营活动有关的现金	4,281,886.77	4,281,886.77	8,449,087.80	8,448,389.55
经营活动现金流出小计	9,284,140.28	9,284,140.28	9,181,848.40	9,181,150.15
经营活动产生的现金流量净额	-9,177,711.12	-9,177,711.12	249,862.29	250,389.35
二、投资活动产生的现金流量:				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金	92,791.84	92,791.84		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	29,640,000.00	29,640,000.00		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计	29,732,791.84	29,732,791.84	0.00	0.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金			87,554.07	87,554.07
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单				

位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	0.00	0.00	87,554.07	87,554.07
投资活动产生的现金流量净额	29,732,791.84	29,732,791.84	-87,554.07	-87,554.07
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金				
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金			99.73	99.73
筹资活动现金流入小计	0.00	0.00	99.73	99.73
偿还债务支付的现金				
分配股利、利润或偿付利息支付的现金				
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计	0.00	0.00	0.00	0.00
筹资活动产生的现金流量净额	0.00	0.00	99.73	99.73
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	20,555,080.72	20,555,080.72	162,407.95	162,935.01
加：期初现金及现金等价物余额	16,076,698.09	16,012,562.53	1,255,560.35	190,898.53
六、期末现金及现金等价物余额	36,631,778.81	36,567,643.25	1,417,968.30	353,833.54

4.5 审计报告

审计意见： 未经审计